
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

  РЕШЕНИЕ 

12.02.2020                                       с.Чалбышево                                         №51-154р 

 

О  проведении публичных слушаний по вопросу  «О внесении изменений  в 
Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 №47-140 «Об 
утверждении Правил благоустройства территории  Чалбышевского сельсовета 
Енисейского района» 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь ст. 20, 36 Устава Чалбышевского сельсовета 

Енисейского района,  Положением о Публичных слушаниях в Чалбышевском 

сельсовете Енисейского района, утвержденном Решением Чалбышевского 

сельского Совета депутатов Енисейского района  от 15.05.2013 года № 39-116р, 

Чалбышевский сельский Совета депутатов Енисейского района РЕШИЛ: 

1. Провести публичные слушания по вопросу О внесении изменений в 
Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 №47-140 «Об 
утверждении Правил благоустройства территории  Чалбышевского сельсовета 
Енисейского района»  28.02.2020 года в 14-00  в  здании Сельского Дома культуры 
по адресу: с. Чалбышево, ул. Рождественского, 38. 

2. Согласовать проект решения «О внесении изменений  в Решение 
Чалбышевского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 №47-140 «Об 
утверждении Правил благоустройства территории  Чалбышевского сельсовета 
Енисейского района» выносимый на публичные слушания (прилагается). 

3. Ответственному по организации и проведении публичных слушаний 

(Яричина Г.В.)  провести необходимые мероприятия по организации и проведении 

публичных слушаний. 

4. Предложения жителей Чалбышевского сельсовета Енисейского района и 
иных участников публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений  в 
Решение Чалбышевского сельского Совета депутатов от 16.12.2019 №47-140 «Об 
утверждении Правил благоустройства территории  Чалбышевского сельсовета 
Енисейского района», заявки для участия в публичных слушаниях в письменном 
виде  направляются по адресу: с. Чалбышево, ул. Рождественского, № 46а, 
Чалбышевский сельский Совет депутатов Енисейского района. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на исполняющего 

полномочия председателя сельского Совета депутатов  Чернову Л.Г. 



         6. Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и 

подлежит размещению на официальном информационном интернет- сайте 

администрации Чалбышевского сельсовета.  

 

Исполняющий полномочия 

председателя совета депутатов                                                    Л.Г.Чернова 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы сельсовета                                                                                     Г.В.Яричина 

 

проект 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧАЛБЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОН 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

  РЕШЕНИЕ 

_________                                        с.Чалбышево                                         _________ 

 

О внесении изменений в Решение Чалбышевского сельского Совета 
депутатов от 16.12.2019 №47-140 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории  Чалбышевского сельсовета Енисейского района» 

 
В целях приведения Решения Чалбышевского сельского Совета депутатов 

от 16.12.2019 № 47-140«Об утверждении Правил благоустройства территории 
Чалбышевского сельсовета Енисейского района» (далее – Решение)в 
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,Градостроительным кодексом 
Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ,Законом Красноярского края от 
23.05.2019 № 7-2784 «О порядке определения границ прилегающих территорий в 
Красноярском крае», Уставом Чалбышевского сельсовета, Чалбышевский 
сельский Совет депутатов РЕШИЛ:  

1.Внести в Приложение к Решению (далее - Правила) следующие 
изменения: 

1.1. Подпункт 2 пункта 1.9. изложить в следующей редакции: 
«2.Сведения о земельных участках (адрес, кадастровый номер)»; 
1.2. В пункте1.9 подпункт 3 исключить; 
1.3. В абзаце 2 подпункта 4 пункта 1.9. слова «1:500 или 1:1000» заменить 

словами «1:1000»,«1:2000» или «1:5000»; 



1.4. Приложение № 1 к Правилам изложить в редакции согласно 
приложению №1 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

в печатном издании «Чалбышевский вестник». 
 
 

Заместитель председателя 
совета депутатов                                                                                      Л.Г.Чернова 
 

Исполняющий полномочия 

Главы сельсовета                                                                                    Г.В.Яричина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               



 Приложение № 1 
 к решению  от 12.02.2020 № 51-154р 

 
 

Приложение № 1 
к Правилам благоустройства 

к территории Чалбышевского сельсовета 
 

 
СХЕМА ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ 

 
                                     Утверждена  

  Постановлением администрации 
                                                                Чалбышевского сельсовета 

                                                          от __________№______ 
 
 

Схема №_ 
 

 
Графическая часть 

  
 
 
 
            Масштаб 1:1000 (1: 2000 или 1:5000) 
 

 
Условные обозначения: 

 

_________ Границы земельных участков  

_________ граница прилегающей территории  

24:12:XXXXXXX:XXX кадастровый номер земельного участка  

ул. Наименование улицы  

 
 

  

 

 

 

 


